
令和８年１月１５日 

駿河台こども園 新入園児保護者 様 

駿 河 台 こ ど も 園 

園 長   稲 葉 俊 隆 

 

新入園児一日入園のお知らせ 

 
小寒も過ぎ、寒さも厳しくなってまいりました。令和８年度新入園のお友達、保護者の皆様におかれま

しては、益々御健勝のことと存じます。令和８年度の入園まであと３か月程となりました。入園すること

への大きな喜びと共に不安も感じられながらお過ごしのことと思います。 

さて、標記の一日入園を下記の通り実施いたします。何かとお忙しい時期とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、親（保護者）子でおいでください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月５日（木）  

※１・２号認定児   午前 ９時４５分～午前１１時００分 

※３号認定児     午後１３時１５分～午後１４時３０分 

２ 日 程 

（１） 受 付  ※１・２号認定児受付  午前９時４５分～午前１０時００分 ２階遊戯室 

（お子さまは２階なかよしホールでお預かりします。上着類は脱いで保護 

者の方がお持ちください。） 

        ※３号認定児受付    午後１３時１５分～１３時３０分  ２階遊戯室 

（３号認定の方は保護者のみの参加でも構いません。） 

（２） 保護者全体説明会    

① 園長挨拶 

② こども園の概要について 

③ 諸軽費、メール配信等について 

④ 連絡、その他 

（３） 用品申込み（１・２号認定児のみ） 

※見本を展示しますので、お子さまと一緒にサイズ等の確認をしてください。 

その後、パステル Appsより、用品の注文をしてください。 

    ※用品の申し込み期間は、２月５日（木）～２月６日（金）です。期日を守って申し込みをお願い     

します。 

    ※パステル Appsは、園で使用している保育システムです。 

３ 持ち物 （別紙の「送付書類一覧表」を御確認ください） 

（１） 筆記用具 

（２） 利用者負担額算定及び副食費免除対象者に係る届出書（２・３号認定児のみ） 

（３） 在園児世帯状況調査票・健康調査票・生活環境調べ 

（４） 保健提出書類 （１・２号認定児のみ）＊３号認定児は親子面談時に提出 

（５） 入園申込書（２・３号認定児のみ） 

（６） 入園金（２号認定児のみ） 

（７） スリッパ（保護者） 

（８） スマホ・タブレット（別紙の登録用紙を御覧いただき、当日までにメールアドレスの登録をお願い 

します。在園の兄弟姉妹がいる方は必要ありません。） 

４ その他 

（１） 駐車場がありませんので、自家用車での来園は御遠慮ください。学区外の方で駐車場が必要な方 

は、事前に園まで連絡をください。 

（２） 注文していただいた用品は、親子面談の時に販売させていただきます。代金は４月に引き落としと 

なります。 

（３） 親子面談は２月下旬～３月上旬に行う予定です。一日入園で希望をとります。 
 

 

  連絡先  駿河台こども園   ＴＥＬ：０５４－６４５－０８８１  



お持ちでない方は購入してください。 

 

令和８年１月１５日 

駿河台こども園 りす・くるみ組保護者 様 

駿 河 台 こ ど も 園 

園 長   稲 葉 俊 隆 

 

一日入園（説明会）のお知らせ 

 
小寒も過ぎ、寒さも厳しくなってまいりました。令和８年度のわくわく部入園まであと３か月程となりました。 

入園することへの大きな喜びと共に不安も感じられながらお過ごしのことと思います。 

令和８年度新入園児と一緒に一日入園説明会を実施いたします。何かとお忙しい時期とは存じますが、万障お繰

り合わせの上おいでください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月５日（木）   

※１・２号認定児   午前９時４５分～午前１１時００分 

         (くるみ組は 3号認定から 2号認定に移行します) 

２ 日 程 

（１） 受 付  ※１・２号認定児受付  午前９時４５分～午前１０時００分 ２階遊戯室 

（お子様は保育室にて通常保育を行います。） 

         

 

（２）保護者全体説明会    

① 園長挨拶 

② こども園の概要について 

③ 諸軽費、メール配信等について 

④ 連絡、その他 

 

（３）用品申込み 

≪全員購入≫進級セット  ※全員必ず購入してください。 

 ≪希望購入≫道具類      

 ≪希望購入≫衣類類 

※見本を展示しますので、お子さまと一緒に衣類のサイズを確認してください。 

 くるみ組のお子様は時間になりましたら職員が遊戯室までお連れします。園服、体操着等のサイズ合 

わせをしてください。 

りす組のお子様は、入園時に衣類等は購入していただいておりますので保育室でお預かりしています。 

保護者の方は道具類等の用品の注文をしてください。尚、体操着等新調されたい方は一緒に注文できま

す。 

 

 ※パステル Appsより、用品の注文をしてください。 

用品の申し込み期間は、２月５日（木）～２月６日（金）です。期日を守って申し込みをお願いします。 

     

 

３ 持ち物 

（１） 筆記用具 

（２） スリッパ 

 

 

４ その他 

（１） 駐車場がありませんので、自家用車での来園は御遠慮ください。学区外の方で駐車場が必要な方は、事前

に園まで連絡をください。 

（２） 注文していただいた用品のお渡し日は後日お知らせ致します。代金は３月に引き落としとなります。 

 

        連絡先  駿河台こども園   ＴＥＬ：０５４－６４５－０８８１  


